Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU,  06 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO Nº 354

P
ág

in
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
GABINETE DA PREFEITA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.° 391/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor FRANCINALDO

DE OLIVEIRA SOUZA inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.454-
03, para exercer o cargo efetivo de Agente de trânsito, do Quadro
de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020,
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em
contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 05 Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 392/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor ANDERSON

LOPES DOS SANTOS inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.784-
00, para exercer o cargo efetivo de Vigia, do Quadro de
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020,
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 05 Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos

         Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 393/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora ALEÍSA

NUNES DO NASCIMENTO inscrito no CPF sob o n.°

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Adelma Cristovam dos Passos

Prefeita Constitucional

Valter Monteiro dos Santos Filho

Secretário de Administração

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ

08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU,  06 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO Nº 354

P
ág

in
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

XXX.XXX.973-13, para exercer o cargo efetivo de Auxiliar
Administrativo, do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal
de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital nº
001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto nº
044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 05 de Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 399/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor ARTUR FELIPE

LEONARDO LIMA inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.064-11,
para exercer o cargo efetivo de Motorista, do Quadro de
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020,
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 05 Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 398/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Fica Nomeado o Senhor ELY

BARBOSA DE LIMA inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.364-70,
para exercer o cargo efetivo de Motorista, do Quadro de
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020,
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 05 de Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 397/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor GERAILTON

LINO DOS SANTOS  inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.004-78,
para exercer o cargo efetivo de Motorista, do Quadro de
Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB, Concurso
Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho de 2020,
homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU,  06 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO Nº 354

P
ág

in
a3

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 05 de Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 396/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora ANA

LOURENTINO DE SANTANA inscrito no CPF sob o n.°
XXX.XXX.494-10, para exercer o cargo efetivo de Técnico em
Enfermagem, do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal
de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital nº
001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto nº
044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 05 de Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 395/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor ELIVELTON DE

ANDRADE PACHECO inscrito no CPF sob o n.° XXX.XXX.714-

55, para exercer o cargo efetivo de Técnico em Enfermagem, do
Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Pitimbu – PB,
Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2020, de 15 de junho
de 2020, homologado pelo Decreto nº 044, de 11 de novembro
de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 05 de Janeiro de 2023.

Adelma Cristovam Dos Passos
Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

PORTARIA N.° 394/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 65, VIII, da Lei Orgânica do
Municipal, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º Fica Nomeado o Senhor OSMIDIO

ANTONIO SARAIVA NUNES inscrito no CPF sob o n.°
XXX.XXX.904-17, para exercer o cargo efetivo de Técnico em
Enfermagem, do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal
de Pitimbu – PB, Concurso Público regido pelo Edital nº
001/2020, de 15 de junho de 2020, homologado pelo Decreto nº
044, de 11 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em

contrário.

Publique-se.

Gabinete da Prefeita do Município de
Pitimbu, em 05 de Janeiro de 2023.

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIX PITIMBU,  06 DE JANEIRO  DE 2023 EDIÇÃO Nº 354

P
ág

in
a4

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

Adelma Cristovam Dos Passos

Prefeita Constitucional do Município de Pitimbu

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------